Fica instituído, no âmbito da Administração Pública Municipal de Marco, o piso salarial 

municipal para os cargos de Atendente de Consultório Dentário, Técnico em Higiene Dental e 

Auxiliar de Saúde Bucal, que passam a ter vencimento-base mínimo unificado no valor de R$ 

1.692,40 (mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos). 

§ 1º. A unificação do piso salarial para os cargos mencionados no caput deste artigo 

fundamenta-se na natureza correlata das atribuições desempenhadas, na similaridade das 

exigências de formação e na busca pela valorização dos profissionais da saúde bucal, em